
 

 
 

 

 
 

 

Protocollo (vedi segnatura)         

       Al Sito Web – albo online 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 10 D.lgs. 
163/2006 – Progetto PON 10.1.1A- FSEPON-UM-2021-85 “Uno spettacolo di 
scuola” 
CUP I31B21002650007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la legge 07.08.90, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO   il DPR 08.03.99, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15.03.97, 
n. 59; 
VISTA   la Legge 15.03.97 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO  il D.Lgs. 30.03.01, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO il D.Lgs. n. 163/06 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 
VISTO   il DPR 05.10.10, n. 207 “Regolamento di esecuzione del Codice dei 
Contratti Pubblici”; 
VISTO  il D.Lgs. 13.05.11, n. 70, convertito in Legge 12.07.11, n. 106, art. 4 
“Costruzione di opere pubbliche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” 
(GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016); 
VISTI   il Regolamento UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento UE n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
  





 

 
 

 

 
 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.21 Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1 
– Riduzione della dispersione scolastica e formativa - Azione 10.1.1 Interventi di 
sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con 
disabilità e bisogni educativi speciali – Sottoazione 10.1.1A Interventi per la 
riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti; 
VISTO il progetto “Uno spettacolo di scuola”, presentato da questa Istituzione 
Scolastica a valere sull’avviso di cui sopra; 
VISTA la lettera di autorizzazione inviata a questa Istituzione Scolastica prot. n. 
AOODGEFID/19230 del 02.07.21, che riporta il codice identificativo del progetto 
autorizzato, di formale autorizzazione all’avvio delle attività per la realizzazione 
del progetto e l’inizio dell’ammissibilità dei costi per un importo complessivo pari 
ad € 15.246,00, come di seguito specificato:  
 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto 
– autorizzazione 

Titolo modulo Totale autorizzato 
progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-UM-
2021-85 

Emozioni in girotondo € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-UM-
2021-85 

Soprani e tenori… si diventa € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-UM-
2021-85 

Su il sipario!!! € 5.082,00 

 

 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 3535 del 05.07.21 di formale assunzione a 
bilancio della somma di € 15.246,00; 
VISTI il Regolamento d’Istituto per l’attribuzione degli incarichi agli esperti 
esterni e   il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori servizi 
e forniture e la gestione delle minute spese approvato dal Consiglio di Circolo; 
 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 

DECRETA 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 
la realizzazione degli interventi a valere sull’Avviso del MIUR prot. n. 9707 
del 27.04.21 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione della 
dispersione scolastica e formativa - Azione 10.1.1 Interventi di sostegno 
agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità 
e bisogni educativi speciali – Sottoazione 10.1.1A Interventi per la 
riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli 
studenti; 

 di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Circolo affinché 
provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 

 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Angela Codignoni 
        Documento firmato digitalmente 
 

 
 

 

 


		2021-07-05T11:23:20+0200
	ANGELA CODIGNONI




